

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO servizio aree verdi comunali 2021 - 2022

AREE VERDI COMUNALI					
DESCRIZIONE LAVORI	PREZZO UNITRARIO	N tagli presunti	IMPONIBILE	IVA (22%)	TOTALE
1 strada Cav. d iVittorio Veneto					
<i>potatura platani</i>	€ 600,00	1	€ 600,00	€ 132,00	€ 732,00
<i>potatura arbusti</i>	€ 400,00	1	€ 400,00	€ 88,00	€ 488,00
<i>nuova piazza - potatura cespugli - taglio erba aiuole</i>	€ 200,00	1	€ 200,00	€ 44,00	€ 244,00
			€ 1.200,00	€ 264,00	€ 1.464,00
2 area parco giochi					
<i>trinciatura campo</i>	€ 350,00	3	€ 1.050,00	€ 231,00	€ 1.281,00
<i>tagli erba con decespugliatore area intorno ai giochi</i>	€ 60,00	3	€ 180,00	€ 39,60	€ 219,60
			€ 1.230,00	€ 270,60	€ 1.500,60
3 giardino scuola materna					
<i>taglio erba con tosaerba e decespugliatore - frossasco</i>	€ 150,00	6	€ 900,00	€ 198,00	€ 1.098,00
<i>potature n. 6 cipressi - cantalupa</i>	€ 350,00	1	€ 350,00	€ 77,00	€ 427,00
			€ 1.250,00	€ 275,00	€ 1.525,00
4 giardino scuola elementare -					
<i>taglio erba con tosaerba e decespugliatore</i>	€ 250,00	6	€ 1.500,00	€ 330,00	€ 1.830,00
<i>potatura pini, ulivo e arbusti</i>	€ 600,00	1	€ 600,00	€ 132,00	€ 732,00
			€ 2.100,00	€ 462,00	€ 2.562,00
5 strada contrada Pignatelli e via del Monastero					
<i>potatura "lagerstroemie"</i>	€ 200,00	1	€ 200,00	€ 44,00	€ 244,00
6 giardino palestra comunale					
<i>taglio erba con tosaerba e decespugliatore</i>	€ 200,00	6	€ 1.200,00	€ 264,00	€ 1.464,00
<i>potatura tigli, cipressi, betulle e arbusti</i>	€ 450,00	1	€ 450,00	€ 99,00	€ 549,00
			€ 1.650,00	€ 363,00	€ 2.013,00
7 piazza "Carlo Bima" antistante il cimitero					
<i>potatura pini e arbusti</i>	€ 900,00	1	€ 900,00	€ 198,00	€ 1.098,00
<i>aree verso via Monastero e via san Giovanni - taglio erba con tosaerba e decespugliatore</i>	€ 200,00	8	€ 1.600,00	€ 352,00	€ 1.952,00
			€ 2.500,00	€ 550,00	€ 3.050,00
8 Rotatoria e piazza Juvenal					
<i>taglio erba con tosaerba e decespugliatore</i>	€ 100,00	8	€ 800,00	€ 176,00	€ 976,00
<i>potatura arbusti, lavande, agrifogli, pino</i>	€ 400,00	1	€ 400,00	€ 88,00	€ 488,00
			€ 1.200,00	€ 264,00	€ 1.464,00
9 Piazza Municipio					
<i>potatura ulivo, aiuole, siepe Monumento ai caduti</i>	200,00	1	200,00	€ 44,00	€ 244,00
<i>potatura arbusti</i>	200,00	1	200,00	€ 44,00	€ 244,00
<i>potatura querce</i>	150,00	1	150,00	€ 33,00	€ 183,00
<i>trattamento diserbante area lastricata - piazza - via chiesa e via contrada Pingnatelli via Vav. Vittorio veneto</i>	200,00	4	800,00	€ 176,00	€ 976,00
			1.350,00	€ 297,00	€ 1.647,00
10 Giardino Villa Comunale					
<i>taglio erba con tosaerba e decespugliatore</i>	200,00	8	1.600,00	€ 352,00	€ 1.952,00
<i>potatura piante arbusti e vite sul pergolato di ingresso</i>	450,00	1	450,00	€ 99,00	€ 549,00
			2.050,00	€ 451,00	€ 2.501,00
11 Piazza Alpini					
<i>potatura faggio, querce e ciliegio</i>	450,00	1	450,00	€ 99,00	€ 549,00
<i>potatura arbusti e cespugli</i>	200,00	1	200,00	€ 44,00	€ 244,00
<i>taglio erba con tosaerba e decespugliatore</i>	150,00	8	1.200,00	€ 264,00	€ 1.464,00
			1.850,00	€ 407,00	€ 2.257,00
12 Piazza San Giusto					

	<i>taglio erba con tosaerba e decespugliatore</i>	150,00	8	1.200,00	€ 264,00	€ 1.464,00
13	Piazza Sant'Antonio					
	<i>taglio erba con tosaerba e decespugliatore</i>	90,00	8	720,00	€ 158,40	€ 878,40
	<i>potatura siepi, arbusti, faggio, forszizie</i>	200,00	1	200,00	€ 44,00	€ 244,00
14	Parcheggio antistante la Fondazione			920,00	€ 202,40	€ 1.122,40
	<i>potatura arbusti e cespugli</i>	200,00	1	200,00	€ 44,00	€ 244,00
15	terreno comunale di via Sala					
	<i>taglio completo arbusti, potatura alberi che sbordano sulla via pubblica</i>	200,00	1	200,00	€ 44,00	€ 244,00
16	fornitura e posa gerani in primavera e viole in autunno					
	<i>fornitura e messa a dimora gerani parigini e viole, compresa la manutenzione e l'estirpazione costante delle erbe infestanti</i>	1,00	1	450,00	€ 99,00	€ 549,00
17	asportazione foglie periodo autunnale					
	<i>come esplicitato nel punto n. 2 della relazione</i>	500,00	3	1.500,00	€ 330,00	€ 1.830,00
18	via Ghiot e via Saretto					
	<i>briglie</i>	200,00	2	400,00	€ 88,00	€ 488,00
19	lavori vari di manutenzione					
	<i>lavori di manutenzione vari come precisato al punto 8 della relazione</i>	18,00	30	540,00	€ 118,80	€ 658,80
20	pulizia settimanale ecopunti e trasporto rifiuti alla discarica					
	<i>pulizia settimanale ecopunti e trasporto rifiuti alla discarica (indicativamente 2 ore a settimana)</i>	18,00	220	3.960,00	€ 871,20	€ 4.831,20
	totale aree verdi comunali			24.630,00	€ 5.418,60	€ 30.048,60

giardino circostante centro polivalente "Silvia Coassolo"

DESCRIZIONE LAVORI	PREZZO UNITRARIO	N tagli presunti	IMPONIBILE	IVA (22%)	TOTALE
<i>taglio erba con tosaerba e decespugliatore</i>	€ 200,00	3	€ 600,00	€ 132,00	€ 732,00
<i>potatura arbusti, siepi, aiuole, cotoneaster</i>	€ 350,00	1	€ 350,00	€ 77,00	€ 427,00
<i>area dietro "odeon" verso cimitero pulizia e potaturapiante e arbusti</i>	€ 650,00	1	€ 650,00	€ 143,00	€ 793,00
totale aree verdi teatro			€ 1.600,00	€ 352,00	€ 1.952,00

AREE VERDI IMPIANTI SPORTIVI

DESCRIZIONE LAVORI	PREZZO UNITRARIO	N tagli presunti	IMPONIBILE	IVA (22%)	TOTALE
area campo calcio "grande Torino"					
<i>decespugliamento aree cicostanti e scarpate</i>	350,00	4	€ 1.400,00	€ 308,00	€ 1.708,00
area palazzetto dello sport					
<i>decespugliamento aree cicostanti e scarpate</i>	200,00	4	800,00	€ 176,00	€ 976,00
<i>potature e rimozione erbacce aiuole ingresso</i>	100,00	3	300,00	€ 66,00	€ 366,00
<i>potatura ulivo</i>	50,00	1	50,00	€ 11,00	€ 61,00
<i>trattamento diserbante area inghiaiaata circostante il palazzetto</i>	100,00	3	400,00	€ 88,00	€ 488,00
			1.550,00	€ 341,00	€ 1.891,00
area pista di atletica					
<i>decespugliamento aree cicostanti il campo e scarpate</i>	450,00	4	1.800,00	€ 396,00	€ 2.196,00
<i>trattatmetno diserbante piazzali esterni</i>	100,00	3	300,00	€ 66,00	€ 366,00

				2.100,00	€ 462,00	€ 2.562,00
24	pala-Fitarco					
	<i>taglio erba con tosaerba e decespugliatore perimetro</i>	500,00	3	1.500,00	€ 330,00	€ 1.830,00
	<i>taglio erba con tosaerba e decespugliatore - piazzale intorno a cabina Enel</i>	100,00	4	400,00	€ 88,00	€ 488,00
	<i>taglio erba con tosaerba e decespugliatore campo all'aperto</i>	350,00	7	2.450,00	€ 539,00	€ 2.989,00
	<i>pulizia scarpata e potatura arbusti vero il palazzetto</i>	250,00	1	250,00	€ 55,00	€ 305,00
				4.600,00	€ 1.012,00	€ 5.612,00
25	area laghetto					
	<i>pulizia mediante taglio erba con tosaerba e decespugliatore perimetro esterno al laghetto dentro e fuori alla recinzione</i>	300,00	1	300,00	€ 66,00	€ 366,00
26	pulizia cross - country					
	<i>pulizie sentiero mediante decespugliamento</i>	450,00	1	450,00	€ 99,00	€ 549,00
	totale arre verdi scuola dello sport			10.400,00	€ 2.288,00	€ 12.688,00
	totale importo appalto			36.630,00		

QUANTIFICAZIONE ONERI SULLA SICUREZZA

ONERI SULLA SICUREZZA					
<i>prezzi desunti dal prezzario Regione Piemonte - edizione 2019</i>					
	PREZZI UNITARI	N.	IMPONIBILE	IVA	TOTALE
28.A20.A10.005 - CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla libera circolazione, posa e nolo fino ad un mese	€ 7,94	10	€ 79,40	€ 17,47	€ 82,59
28.A20.A10.010 - solo nolo per i successivi mesi	(1,36*10)	11	€ 149,60	€ 32,91	€ 82,13
28.A.20.15 - CAVALLETTO PORTASEGNALE -posa a nolo fino ad un mese	€ 6,77	10	€ 67,70	€ 14,89	€ 155,18
28.A20.A17 -solo nolo per i successivi mesi	(0,53*10)	11	€ 58,30	€ 12,83	€ 23,06
28.A05.E45.005 - TRANSENNE trasporto, posa in opera, successiva rimozione e nolo fino ad un mese	(4,24*6mt)	5	€ 127,20	€ 27,98	€ 155,18
28.A05.E45.010 -solo nolo per i successivi mesi	(0,63*6)*5	11	€ 18,90	€ 4,16	€ 23,06
			€ 501,10	€ 110,24	
<i>PREZZI DI MERCATO</i>					
costo giornaliero nolo cestello per potature	€ 150,00	2	€ 300,00		
TOTALE ONERI SULLA SICUREZZA			€ 801,10		

RIEPILOGO APPALTO manutenzione aree verdi 2021 - 2022

	imponibile	IVA	Totale
aree verdi comunali - punti dal n. 1 al n. 20	€ 24.630,00	€ 5.418,60	€ 30.048,60
sicurezza - punto n. 28	€ 570,00	€ 125,40	€ 695,40
	€ 25.200,00	€ 5.544,00	€ 30.744,00
centro polivalente "Silvia Coassolo" - punto n. 21	€ 1.600,00	€ 352,00	€ 1.952,00
sicurezza - punto n. 28	30,00	6,60	36,60
	1.630,00	358,60	1.988,60
aree verdi scuola dello sport - punti dal n. 22 al n. 27	€ 10.400,00	€ 2.288,00	€ 12.688,00

sicurezza - punto n. 28	€ 201,10	€ 44,24	€ 245,34
	€ 10.400,00	€ 2.332,24	€ 12.933,34
importo totale	€ 36.630,00	€ 8.058,60	€ 44.688,60
oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso	€ 801,10		
importo complessivo	€ 37.431,10		